
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 6/2022 ze dne 07.09.2022 
 
 

 
1) Zasedání zahájeno v :  18:02 hodin  
 
Přítomni:  
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Nepřítomni: Doc. MUDr. Ladislav Horák 
Omluveni:  Tereza Němcová 
 
Volba návrhové komise: 
Ing. Josef Zedník Pro: 15       Proti: 0               Zdržel se: 0 
Ing. Pavel Janeček Pro: 14           Proti: 0                Zdržel se: 1 / Ing. Janeček/ 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
Vladimír Fišer Pro: 14          Proti: 0               Zdržel se:  1 / Fišer/  
Věra Baboráková Pro: 14           Proti:  0              Zdržel se:  1 /Baboráková/ 
 
Přítomno je  15   zastupitelů. 
 
Program zasedání: 
       

1. Zahájení – Volba návrhové komise, volba  ověřovatelů zápisu 
2. Odsouhlasení doplněných návrhů a programu ZM 
3. Návrh č.27/2022 – Žádost spolku Luma MB, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kosmonosy v roce 2022 – odložený návrh z minulého zasedání 
4. Návrh č.43/2022 – Závěrečný účet svazku obcí " Mikroregion Baba" za rok 2021 
5. Návrh č.44/2022 – Hospodaření města Kosmonosy za I.pololetí 2022 
6. Návrh č.45/2022 – Zpoplatnění vstupu a parkování v areálu Biotopu 
7. Návrh č.46/2022 – Žádost o zrušení věcného břemene - Ing. Josef Egert k.ú. Horní Stakory 
8. Návrh č.47/2022 – Návrh rozpočtových opatření č.16 až č.19 rozpočtu schváleného na rok 2022 
9. Návrh č.48/2022 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 TJ 

Sokol Kosmonosy 
10. Návrh č.49/2022 - Smlouva o zápůjčce 
11. Návrh č.50/2022 - Návrh na pořízení změny č.6 územního plánu Kosmonosy 
12. Návrh č.51/2022 – Návrh na pořízení změny č.7 územního plánu Kosmonosy 
13. Návrh č.52/2022 - Návrh kupní smlouvy - prodej pozemku p.č.1698/75 v k.ú.Kosmonosy 
14. Informace starosty 
15. Interpelace zastupitelů 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
- Starosta města Kosmonosy PharmDr. Eduard Masarčík navrhl doplnit jednání o další návrh 

č.53/2022 – Navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy 
 



2 

 

2) Odsouhlasení programu ZM č. 6/2022 – návrhy č.50/2022 – 52/2022 doplněné po odeslání 
pozvánky a návrh č.53/2022 vzešlý z návrhu PharmDr. Eduarda Masarčíka  

 
Návrh č.50/2022 - Návrh na pořízení změny č.6 územního plánu Kosmonosy 
 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 
Návrh č.51/2022 - Návrh na pořízení změny č.7 územního plánu Kosmonosy 
 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 
Návrh č.52/2022 - Návrh kupní smlouvy - prodej pozemku p.č.1698/75 v k.ú.Kosmonosy 
 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 
Návrh č.53/2022 – Navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy 
 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Odsouhlasení programu ZM č.6/2022 
 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Jiří Müller, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen 
_____________________________________________________________________________ 
 

Příchod v 18:18 hod. ……… Doc. MUDr. Ladislav Horák DrSc. …..přítomno je 16 zastupitelů 
 
3) Návrh č. 27/2022 – Žádost spolku Luma MB, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2022 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Spolek LUMA MB, z.s., se sídlem Nerudova 691/19, 293 01 Mladá Boleslav, Mladá Boleslav II, IČO 
26638398, žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 z dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v roce 2022“ ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s poskytováním komplexu bezplatných sociálních služeb cílovým skupinám. Jedná se o podíl 
na nájmu provozoven se sklady materiální pomoci v Mladé Boleslavi, PHM do služebního auta na 
dopravu materiální pomoci z Potravinové banky v Praze a následné distribuci v Mladé Boleslavi. 
Žádost byla projednána Zdravotní a sociální komisí rady města a doporučena ke schválení 
v požadované výši. 
Současně předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků 
rozpočtu města ve výši 20.000,- Kč spolku LUMA MB z.s.. 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací do výše 50.000,- Kč a schvalování 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí v pravomoci rady města. 
Vyúčtování dotace poskytnuté spolku z rozpočtu města v roce 2021 bylo předloženo v termínu. Na 
základě provedené administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování.   
Na základě § 10a odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 5.5.2022, nedoporučuje spolku LUMA MB, z.s. dotaci 
schválit a postupuje návrh zastupitelstvu města k projednání. 
 
Diskuze k návrhu č.27/2022: 
 

- Mgr. Martina Brzobohatá ředitelka Luma MB, z.s. podala informaci k činnosti spolku přítomným 
zastupitelům, přiblížila práci spolku  a vysvětlila žádost o dotaci. 

- MUDr. Martina Stegerová se dotázala na konkrétní akce spolku, kterým je věnována pozornost 
– sociální služby a poradenství. 

- Ing. Zedník vznesl dotaz, kolik občanů Kosmonos konkrétně služby spolku využívá. 
- Mgr. Brzobohatá vše obsáhle vysvětlila –  viz. zvukový záznam na webu města Kosmonosy  
- https://www.kosmonosy.cz/wp-content/uploads/2015/12/220907_181523_00.mp3 

 
 



4 

 

Protinávrh p. Štěpánka na změnu usnesení z „neschvaluje“ na „schvaluje“ a z „nesouhlasí“ na 
„souhlasí“ 
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo dne 25.5.2022 předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje spolku LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 
Boleslav, IČO 26638398, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 z dotačního 
programu „Podpora sociálních služeb v roce 2022“ ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s poskytováním odborných sociálních služeb cílovým 
skupinám. 

 
II.            souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, 
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, ve znění přílohy tohoto usnesení 

 
Pro: 9 
MUDr. Martina Stegerová, MUDr. Josef Čepelík, Bc. Jana Křížková, Vladimír Fišer, Ing. Jiří Müller, 
Doc.MUDr. Ladislav Horák, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Miroslav Štěpánek 
Proti: 4 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš 
Zdržel se: 3 
Ing. Pavel Janeček, Ing. Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín 
 
Návrh byl schválen 
____________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh č. 43/2022 – Závěrečný účet svazku obcí " Mikroregion Baba" za rok 2021 

 
Důvodová zpráva: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, musí být závěrečný účet 
svazku obcí předložen členské obci následně po schválení v orgánu DSO. 
Orgán dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“, kterého je město Kosmonosy členem, závěrečný 
účet za rok 2021 projednal na svém zasedání dne 22.6.2022. Valná hromada závěrečný účet schválila a 
vyslovila souhlas s hospodařením svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2021, a to bez výhrad. 
 
Diskuze k návrhu č.43/2022: 
 

- Ing. Pavel Janeček navrhuje ukončit činnost ve svazku obcí a dohodu ohledně majetkových 
poměrů a důkladné zajištění veškerých materiálů, informuje, že neseme veškeré náklady a 
majetek se nenachází v naší obci 

- Ing. Jiří Müller navrhl odložit tento bod na příští zasedání ZM 
- PharmDr. Eduard Masarčík navrhl zpracovat návrh ke zrušení Mikroregionu Baba a vytvořit 

podklady ke zrušení. 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
 

I. bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2021. 

 

II. rozhodlo o ukončení činnosti ve svazku obcí „Mikroregion Baba“. 

 
III.  ukládá připravit právní, majetkové a ekonomické podklady k provedení tohoto kroku. 

 
Pro: 15 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 / Ing. Jiří Müller/ 
 
Návrh byl schválen 
 

 
5) Návrh č. 44/2022 – Hospodaření města Kosmonosy za I. pololetí 2022 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Informace k hospodaření města za I. pololetí 2022: 
Příjmová část rozpočtu byla v I. pololetí naplněna na 43 % oproti schválenému a rozpočtovým opatřeními 
uskutečněnými v I. pololetí upravenému rozpočtu. Nejvyšší podíl na dosaženém procentu mají daňové 
příjmy, které byly naplněny na 55,6 %, a to sdílené daně (DPFO – závislá činnost, DPPO – práv. osoby, 
DPH), daň z nemovitostí a daň z technických her. V I. pololetí nebyla naplněna významná položka 
příjmové části rozpočtu investičních přijatých transferů ze SR (multifunkční tělocvična, revitalizace 
v lokalitě pod zámkem, rekonstrukce zahrady MŠ) a přijaté dary a příspěvky na pořízení dlouhodobého 
majetku (biotop a rekonstrukce lokality pod zámkem). 
Výdajová část byla v I. pololetí čerpána na 33 % oproti schválenému a rozpočtovými opatřeními 
uskutečněnými v I. pololetí upravenému rozpočtu. Nejvyšší podíl na čerpání mají větší akce zařazené do 
rozpočtu na rok 2022 a to dokončení realizace přírodního koupacího biotopu, dostavby provozně-
sociálního objektu na koupališti, výstavba multifunkční tělocvičny, přestavba autobusové čekárny na 
náměstí na služebnu Městské policie, částečné čerpání spoluúčasti výstavby mostu přes D10 cyklopruh, 
PD obchvat Kosmonosy a dále úhrady za odvod odpadů, údržbu zeleně a výdaje na dopravní obslužnost. 
Další čerpání finančních prostředků na plánované finančně náročnější investiční akce se uskuteční v II. 
pololetí 2022 (např. VI. etapa rekonstrukce lokalita pod zámkem, most přes D10 cyklopruh, přístupové 
cesty zámecký park + k tělocvičně, pokračování fakturace výstavba multifunkční tělocvičny, rekonstrukce 
VO ul. Puškinova a další plánované akce ). 
Přílohou návrhu je přehled čerpání upraveného rozpočtu podle podrobné rozpočtové skladby a 
rekapitulace rozpočtu schváleného a rozpočtu upraveného za období 1-6/2022. 
Konečný stav na bankovních účtech města ke dni 30.6.2022 je 141,659.704,36 Kč, tzn. snížení finančních 
prostředků na běžných účtech v porovnání s datem 31.12.2021 o 12.770 tis. Kč.Rada města projednala 
předloženou zprávu dne 11.8.2022. 

 
 
 
 



6 

 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu  a  bere na vědomí hospodaření města 
Kosmonosy za I. pololetí 2022 
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl  schválen 
_____________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh č. 45/2022 – Zpoplatnění vstupu a parkování v areálu Biotopu 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
V současnosti bohužel řada návštěvníků nově otevřený areál devastuje. Navrhuji od příští sezóny 
vybírat vstupné do areálu a poplatek za parkování. Opatření by mělo být finančně neutrální, vybrané 
prostředky budou sloužit k úhradě nákladů za úklid a mzdy zvýšeného počtu pracovníků areálu, kteří 
zde budou provádět ostrahu. Vstupně by mělo být koncipováno asi takto:  
 
Děti do 110 cm/6 ti let věku, senioři nad 70.let, držitelé ZTP, ZTP/P Zdarma 
Děti nad 110 cm/6 ti věku do 15.let, studenti do 26.let, držitelé Janského plakety, senioři nad 62.let 
50Kč (celodenní vstupné) 
Základní vstupné:  
100 Kč (celodenní vstupné) 
60 Kč odpolední koupání Po-Pá 14 hod – 20 hod 
Vhodná by byla sleva pro občany Kosmonos (karta Kosmonosana?) 
Parkovné 50 kč   
 
Diskuze k návrhu č.45/2022: 
 

- Předkladatel návrhu Doc. MUDr. Ladislav Horák přednesl ilustraci návrhu a řekl, že peníze ze 
vstupného by měly být použity na zvýšení dohledu na Biotopu a provozní věci. 
 

- JUDr. Ladislav Řípa přitakal, jsme ve shodě ohledně zavedení vstupného, Rada města Kosmonosy 
od začátku provozu Biotopu každý týden vyhodnocuje zkušební provoz a jeho nedostatky a vše 
bude připraveno na příští sezonu. 
 

- PharmDr. Eduard Masarčík informoval o návštěvě dalších biotopů v Hrádku nad Nisou, Radotíně, 
Poděbradech, kde konzultoval společně s Ing. Michalem Šimonem ze správního odboru jejich již 
zaběhlý provoz a získával poznatky. Konstatoval, že chceme v budoucnu zvýhodnit obyvatele 
Kosmonos, vyřešit parkování, o všem pravidelně jedná RM a každé úterý probíhá monitoring 
situace na našem biotopu. Bude vypracována podrobná, komplexní zpráva, dále se bude 
v dohledné době podepisovat smlouva na zhotovení II. etapy a jednání o III. etapě revitalizace 
biotopu. 

 
 



7 

 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a ukládá Radě města do 
30/11/2022 předložit zprávu o provozu Biotopu za rok 2022 a navrhnout úpravu návštěvního a 
provozního řádu pro rok 2023.  
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
_____________________________________________________________________________ 
 
7) Návrh č. 46/2022 - Žádost o zrušení věcného břemene - Ing. Josef Egert k.ú. Horní Stakory 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Ing. Josef Egert adresoval Městu Kosmonosy žádost, ve které žádá, aby bylo zrušeno věcné břemeno 
zřízené ve prospěch pozemku ve vlastnictví města Kosmonosy (p. č. 107/1 – vodní  plocha, vodní nádrž 
umělá), vedené mimo jiné k tíži jeho pozemků a pozemků jeho manželky Mgr. Michaely Egertové.  
Z doložených podkladů vyplývá, že na základě smlouvy trhové (kupní) ze dne 18. 11. 1938 došlo k prodeji 
pozemků obce Horní Stakory. Jedním z převáděných pozemků byla i část pozemku p. č. 107/1 – vodní 
nádrž umělá (rybník) část „h“, kdy tato část pozemku byla sloučena se stávajícím pozemkem p. č. 109 
(louka).  
Dodatkem ze dne 20. 12. 1938 ke shora uvedené kupní smlouvě, byla zřízena služebnost ve prospěch 
panující části pozemku p. č. 107/1 (rybník) k tíži pozemku p. č. 109 (část „h“ pozemku p. č. 107/1 sloučená 
s pozemkem 109), spočívající v povinnosti každého vlastníka pozemku p. č. 109 odvádět vodu 
z panujícího rybníka (p. č. 107/1), pouze však pokud to bude zapotřebí a zároveň umožnit vstup, vjezd a 
po dobu přechodnou a nezbytně nutnou skládat materiál. 
Postupný oddělováním nově vznikajících pozemků ze shora uvedeného služebného pozemku p. č. 109 
v k. ú. Horní Stakory, došlo k přechodu věcného břemene mimo jiné k tíži pozemků: p. č. 109/3, 109/1 a 
109/7 – vše ovocný sad a dále pozemku st. 220 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
s č. p. 173 – rodinný dům, to vše v obci Kosmonosy, k. ú. Horní Stakory.  
Žadatel spatřuje shora uvedené zatížení svých pozemků (a pozemků Mgr. Egertové) z dnešního pohledu 
za bezpředmětné.  
 
Stanovisko správního odboru: 
Správní odbor souhlasí se zrušením věcného břemene, neboť žadatel prokázal, že odvodnění požární 
nádrže nevede pod pozemky v jeho vlastnictví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a souhlasí se zrušením věcného 
práva – služebnosti zřízené ve prospěch pozemku p. č. 107/1 (rybník) ve vlastnictví města Kosmonosy, 
zřízeného mimo jiné k tíži pozemků p. č. 109/3, 109/1, 109/7 a st. 220 – vše v obci Kosmonosy, k. ú. 
Horní Stakory. 
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
_____________________________________________________________________________ 
 
8) Návrh č. 47/2022 - Návrh rozpočtových opatření č.16 až č.19 rozpočtu schváleného na rok 2022 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Na základě požadavků správního odboru, odboru TSM a vedení města předkládáme návrh rozpočtového 
opatření č. 16 rozpočtu schváleného na rok 2022 na navýšení finančních prostředků a to v následujících 
kapitolách:  
- Sportovní zařízení v majetku města  (městské sportoviště) – 300 tis. Kč opravy sociálního zařízení 2. NP 
budovy SK, 300 tis. Kč oprava zázemí kuželna vícepráce elektroinstalace, instalatérské práce, obklady, 
dlažba, sanita 
- Technická správa majetku města – rozpočtování prostředků na platy dvou nových zaměstnanců na 
biotop včetně zákonných odvodů, navýšení ostatních osobních výdajů brigádníků na biotopu a správce 
multifunkční tělocvičny a pořízení vysavače na biotop 
- Ostatní finanční operace – navýšení odvodu DPH ze směnné smlouvy mezi městem Kosmonosy a 
společností Mystecius, a.s. 
- Ostatní záležitosti pozemních komunikací – navýšení rozpočtu na opravu chodníku v ulici Pod Loretou 
Financování se uskuteční z příjmů z prodeje pozemků a směnných smluv. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 16: 
Příjmy: 
3639/3111           + 12,216.100,- Kč příjmy z prodeje pozemků 
Výdaje: 
001/3412/5171   + 600.000,- Kč opravy městské sportoviště 
001/3639/5011   + 113.000,- Kč plat pro dva nové zaměstnance TSM - biotop 
001/3639/5031   +   28.000,- Kč SP za zaměstnance 
001/3639/5032   +   10.100,- Kč ZP za zaměstnance 
001/3639/5021   +   65.000,- Kč navýšení OOV na brigádníky biotop 
001/3639/6122   +  300.000,-Kč pořízení vysavače na biotop 
6399/5362      + 10,100.000,- Kč odvod DPH ze směnné smlouvy 
2219/5171        + 1,000.000,- Kč oprava chodníku v ulici Pod Loretou 
 
Na základě rozhodnutí vedení města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 17 rozpočtu 
schváleného na rok 2022 na vyjmutí finančních prostředků na pořízení plechové garáže z rozpočtového 
opatření č. 10 schváleného ZM dne 29.6.2022 jako zápůjčky finančních prostředků na pořízení majetku 



9 

 

společností Sportovní a městské areály Kosmonosy s.r.o.. Plechová garáž bude pořízena městem 
Kosmonosy. 
Návrh rozpočtového opatření č. 17: 
Výdaje: 
001/3639/6413     -      50.000,- Kč  investiční půjčené prostředky s.r.o. 
001/3639/6121     +     50.000,- Kč  pořízení plechové garáže  
 
Na základě požadavku vedení města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 18 rozpočtu 
schváleného na rok 2022 na zrušení RO č. 11/2022 schváleného ZM dne 29.6.2022 a převod finančních 
prostředků v rámci kapitoly Komunální služby a územní rozvoj z nákupu služeb na platy a související 
zákonné odvody zaměstnanců TSM. 
Návrh rozpočtového opatření č. 18: 
Výdaje: 
001/3639/5011   +     889.700,- Kč převod fin. prostředků -  na platy TSM 
001/3639/5031   +     223.000,- Kč převod fin. prostředků – na SP za TSM 
001/3639/5032   +       82.500,- Kč převod fin. prostředků – na ZP za TSM 
001/3639/5171   -  1,195.200,- Kč fakturace z nákupu služeb 
 
Na základě požadavku správního odboru a rady města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 19 
rozpočtu schváleného na rok 2022 na rozpočtování finančních prostředků v kapitole Bezpečnost a 
veřejný pořádek na rozšíření kamerového systému města o volnočasový areál. Financování se uskuteční 
z příjmů z prodeje pozemků. 
Návrh rozpočtového opatření č. 19: 
Příjmy: 
3639/3111           + 550.000,- Kč příjmy z prodeje pozemků 
Výdaje: 
5311/6122           + 550.000,- Kč rozšíření kamerového systému 
 
Navrhovaná rozpočtová opatření zvyšují příjmovou a výdajovou stranu rozpočtu schváleného na rok 
2022 o celkem 12,766.100,- Kč. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 18.8.2022 a 25.8.2022 a doporučuje ke schválení dle 
výše uvedeného usnesení. 
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 16 rozpočtu schváleného na rok 2022  na 
navýšení finančních prostředků v kapitole Sportovní zařízení v majetku obce (městská 
sportoviště) na opravy sociálního zařízení a kuželny; v kapitole TSM na mzdové 
prostředky nových zaměstnanců na biotop, brigádníků na biotop, správce multifunkční 
tělocvičny a pořízení vysavače na biotop;  v kapitole Ostatní finanční operace na 
navýšení odvodu DPH ze směnné smlouvy a v kapitole Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací na navýšení rozpočtu na opravu chodníku v ulici Pod Loretou. 

 
II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 17 rozpočtu schváleného na rok 2022 na 

vyjmutí finančních prostředků na pořízení plechové garáže z rozpočtového opatření č. 
10 schváleného ZM dne 29.6.2022 jako zápůjčky finančních prostředků na pořízení 
majetku společností Sportovní a městské areály Kosmonosy s.r.o.  

 



10 

 

III. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 18 rozpočtu schváleného na rok 2022 na 
zrušení RO č. 11/2022 schváleného ZM dne 29.6.2022 a převod finančních prostředků 
v rámci kapitoly Komunální služby a územní rozvoj z nákupu služeb na platy a související 
zákonné odvody zaměstnanců TSM. 

 
IV. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 19 rozpočtu schváleného na rok 2022  na 

rozpočtování finančních prostředků v kapitole Bezpečnost a veřejný pořádek na 
rozšíření kamerového systému města o volnočasový areál.  

 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
9) Návrh č. 48/2022 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 TJ Sokol 
Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Spolek TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, žádá o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v režimu individuálních dotací ve výši 
40.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s účastí na Mistrovství Evropy mažoretek 
v Lignanu Sabbiadoro v Itálii. Jedná se o výdaje na dopravu, startovné a ubytování. 
  
Spolku byla poskytnuta v roce 2022 na základě schválených veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města dotace v celkové výši 335.900,- Kč.  
    
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních 
smluv o jejich poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Rada města projednala předloženou zprávu dne 25.8.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k bodu č.48/2022: 
 

- zástupkyně TJ Sokol Kosmonosy p. Kudrnová požádala zastupitele o navýšení příspěvku, 
vysvětlila přítomným navýšení nákladů na akce konané v zahraničí. 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v režimu individuálních 
dotací ve výši 40.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s účastí na 
Mistrovství Evropy mažoretek v Lignanu Sabbiadoro v Itálii.  

 



11 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 33/2022 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 

 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
10) Návrh č. 49/2022 - Smlouva o zápůjčce 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Na základě rozpočtového opatření č. 10 schváleného usnesením ZM č. 38/2022 ze dne 29.6.2022 
předkládáme ke schválení Smlouvu o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy a společností Sportovní a 
městské areály Kosmonosy s.r.o. na poskytnutí bezúroční zápůjčky ve výši 1,466.000,- Kč společnosti na 
koupi traktoru s příslušenstvím a přívěsného vozíku. Zápůjčka bude splatná do 31.12.2025. 
 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je schválení tohoto právního jednání v pravomoci zastupitelstva 
města.  
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 25.8.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k bodu č.49/2022: 
 

- Miroslav Štěpánek se dotázal, jakým způsobem bude ZM informováno o činnosti této společnosti, 
předkládá návrh, aby ZM bylo 1x ročně o činnosti informováno 

- Mgr. Petr Boubín řekl, že v okamžiku, kdy společnost začne realizovat činnost, bude 
zastupitelstvo města Kosmonosy průběžně informováno. 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

II. pověřuje starostu města podpisem smlouvy schválené dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
III. ukládá radě města Kosmonosy 1x ročně předložit zastupitelstvu souhrnnou zprávu o 

činnosti společnosti. 
 

III. pověřuje starostu města podpisem smlouvy schválené dle bodu II. tohoto usnesení. 

I. vyslovuje souhlas s uzavřením  Smlouvy o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy a společností Sportovní a městské areály Kosmonosy 
s.r.o., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 08099880, ve znění přílohy 
tohoto usnesení. 
 



12 

 

Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
11) Návrh č. 50/2022 - Návrh na pořízení změny č.6 územního plánu Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Žadatel ARVALIS, a.s., žádá Zastupitelstvo města Kosmonosy o pořízení změny č.6 územního plánu obce 
Kosmonosy, ve zkráceném postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, 
v platném znění.  
 
Důvody pořízení změny územního plánu: 
  
V současné době je připravován na základě uplatněného požadavku ČEZ Distribuce a.s. záměr umístění 
nové transformovny 110/22 kV v rámci rozvoje distribuční soustavy ve správním území města 
Kosmonosy. Platný územní plán Kosmonosy pro tento záměr nevymezuje žádnou zastavitelnou plochu. 
Z tohoto důvodu žadatel požaduje, aby pro předmětný záměr transformovny byla vymezena nová 
zastavitelná plocha, a to dle přiložené grafické přílohy.  
Umístění záměru transformovny je koordinováno se všemi dopravními záměry v daném území a 
nekoliduje s nimi. Záměr je taktéž koordinován s jeho investorem, tedy ČEZ Distribuce a.s.  

Změna územního plánu bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy. Nedojde tak ke změně 
urbanistické koncepce.  

Řešené území této změny není součástí evropsky významných lokalit, ani ptačí oblasti nenachází se 
v žádné přírodní památce či rezervaci, ani nezasahuje do prvků územního systému ekologické stability.  

Změna bude respektovat priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území a 
podmínky koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území kraje.  

Řešeného území se nedotýkají žádné koridory nebo plochy dopravní či technické infrastruktury 
vymezené v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje, v platném znění.  

Změna bude respektovat republikové priority územního plánování.  

Řešeného území se nedotýkají žádné koridory nebo plochy dopravní či technické infrastruktury 
vymezené v Politice územního rozvoje ČR, v platném znění.  

Změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro transformovnu, změnou tak nedojde 
k zásahu do již vymezených veřejně prospěšných staveb, opatření nebo asanací.  

S ohledem na charakter změny nedojde k řešení problému či střetů určených územně analytickými 
podklady nebo správní území města Kosmonosy.  

Změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro transformovnu. Koncepce 
uspořádání krajiny navržená v ÚP obce Kosmonosy se měnit nebude.  

Příslušný orgán ochrany přírody vyloučil vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.  

Příslušný úřad nepožaduje vyhodnocení vlivů změny ÚP na životní prostředí.  

Veškeré náklady spojené s pořízením a zpracováním změny uhradí žadatel změny.  



13 

 

Příloha:  

Žádost o pořízení změny , Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. 
 
Diskuze k bodu č.50/2022: 
 

- Ing. Pavel Janeček řekl, že přišlo hodně připomínek a námitek k územnímu plánu a byl vytvořen 
sumář, většině námitek bylo vyhověno a budou začleněny do nového návrhu ÚP, poté bude 
vypsáno nové veřejné projednávání ÚP. Dále se vyjádřil ke změnám č.6 a č.7 ÚP, vše viz. 
zvukový záznam na webu města Kosmonosy. 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 6 územního plánu obce Kosmonosy ve 
zkráceném postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, 
v platném znění.  

 
II. rozhoduje  

a. o pořízení změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy zkráceným postupem pořízení, 
na základě žádosti Arvalis, a.s.  

b. pořízení změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy je podmíněno úplnou úhradou 
nákladů spojených s jejím pořízením navrhovatelem změny,  

c. navrhovatel změny zajistí kompletní zpracování změny č. 6 územního plánu města 
Kosmonosy na své náklady, město Kosmonosy se nebude podílet na zpracování změny, 

d. o obsahu změny č. 6 územního plánu města Kosmonos následovně: 

- změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro 
transformovnu, změnou tak nedojde k zásahu do již vymezených veřejně 
prospěšných staveb, opatření nebo asanací.  

- s ohledem na charakter změny nedojde k řešení problému či střetů určených 
územně analytickými podklady nebo správní území města Kosmonosy.  

- změna ÚP bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro 
transformovnu. Koncepce uspořádání krajiny navržená v ÚP obce Kosmonosy se 
měnit nebude. 

 
III. určuje Ing. Pavla Janečka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 

změny č. 6 územního plánu města Kosmonosy. 
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
 
 



14 

 

12) Návrh č. 51/2022 - Návrh na pořízení změny č.7 územního plánu Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Žadatel Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. jakožto osoba uvedená v § 44 písm.e) 
stavebního zákona, v platném znění, ve spojení s § 55a stavebního zákona, v platném znění, žádá 
Zastupitelstvo města Kosmonosy o pořízení změny č. 7 územního plánu obce Kosmonosy, ve zkráceném 
postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, v platném znění. 
 
Změna prověří vymezení koridoru pro úsek nové silnice II/610 v úseku MÚK Kosmonosy – MÚK Bezděčín, 
resp. část propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164. 
 
Změna by měla navázat na již proběhlou změnu č. 5 územního plánu obce Kosmonosy a vytvořit tak 
podmínky jednak pro napojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy a dále pro napojení areálu 
ŠKODA AUTO do MÚK Kosmonosy. 
Je vhodné doplnit, že záměr výše uvedené komunikace je taktéž zařazen mezi strategické dopravní 
stavby Mladoboleslavska a je tak vymezován i v novém územním plánu Kosmonosy. Změna územního 
plánu bude řešit pouze vymezení koridoru pro novou komunikaci. Nedojde tak ke změněn urbanistické 
koncepce. 
 
Řešené území této změny není součástí evropsky významných lokalit, ani ptačí oblasti, nenachází se v 
žádné přírodní památce či rezervaci, ani nezasahuje do prvků územního systému ekologické stability 
 
Změna bude respektovat priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území a 
podmínky koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území kraje. 
Řešeného území se nedotýkají žádné koridory nebo plochy dopravní či technické infrastruktury 
vymezené v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje, v platném zněn. Taktéž se řešeného území 
netýká ÚSES vymezený v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje, v platném znění. 
 
Změna bude respektovat republikové priority územního plánování. 
Řešeného území se nedotýkají žádné koridory nebo plochy dopravní či technické infrastruktury 
vymezené v Politice územního rozvoje ČR, v platném znění. 
 
Změna územního plánu bude řešit pouze vymezení nové zastavitelné plochy pro transformovnu, změnou 
tak nedojde k zásahu do již vymezených veřejně prospěšných staveb, opatření nebo asanací. 
 
S ohledem na charakter změny nedojde k řešení problémů či střetů určených územně analytickými 
podklady pro správní území města Kosmonosy. 
 
Změna územního plánu bude řešit pouze vymezení koridoru pro novou komunikaci. Koncepce 
uspořádání krajiny navržená v územním plánu obce Kosmonosy se měnit nebude. 
 
Příslušný orgán ochrany přírody vyloučil vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 
 
Příslušný úřad nepožaduje vyhodnocení vlivů změny územního plánu na životní prostředí 
 
Veškeré náklady spojené s pořízením a zpracováním změny uhradí žadatel změny 
 
 
 
 
 



15 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 7 územního plánu obce Kosmonosy ve 
zkráceném postupu pořizování změny územního plánu dle § 55a stavebního zákona, 
v platném znění.  
 

II. rozhoduje  
a. pořízení změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy zkráceným postupem pořízení, 

na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic.  
b. pořízení změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy je podmíněno úplnou úhradou 

nákladů spojených s jejím pořízením navrhovatelem změny, 
c. navrhovatel změny zajistí kompletní zpracování změny č. 7 územního plánu města 

Kosmonosy na své náklady, město Kosmonosy se nebude podílet na zpracování změny, 
d. obsahu změny č. 7 územního plánu města Kosmonos následovně:  

- změna prověří vymezení koridoru pro úsek nové silnice II/610 v úseku MÚK 
Kosmonosy – MÚK Bezděčín, resp. část propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK 
Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164.  

- změna by měla navázat na již proběhlou změnu č. 5 územního plánu obce 
Kosmonosy a vytvořit tak podmínky jednak pro napojení průmyslové zóny Plazy 
s MÚK Kosmonosy a dále pro napojení areálu ŠKODA AUTO do MÚK Kosmonosy. 

 
III. určuje Ing. Pavla Janečka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 

změny č. 7 územního plánu města Kosmonosy. 
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
13) Návrh č. 52/2022 - Návrh kupní smlouvy - prodej pozemku p.č.1698/75 v k.ú.Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
Ředitelství silnic a dálnic, s. p. podalo žádost o odkup pozemku p. č. 1698/75 o výměře 17 m2 v k. ú. 
Kosmonosy.  
Pozemek je určen pro stavební úpravy dálnice D10 a byl oceněn znaleckým posudkem ze dne 2.3.2022 
(viz. příloha) na 3.790,- Kč. 
Záměr prodeje pozemku byl řádně schválen zastupitelstvem města a vyvěšen dne 28.7.2022. 
Rada města projednala návrh a doporučuje schválení kupní smlouvy. 
 
 
 
 
 



16 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku města Kosmonosy p. č. 1698/75 k. 
ú. Kosmonosy do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s.p.  

 
II. pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 1698/75 k. ú. 

Kosmonosy.  
 
Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
14) Návrh č.53/2022 - Navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje navýšení hodnoty stravenek pro pracovníky MÚ Kosmonosy na 150,-kč/den 
 

II. pověřuje ekonomický odbor úpravou všech potřebných dokumentů  
  

Pro: 16 
PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Věra Baboráková, Ing. Karel Blecha, Vladimír Fišer, Bc. 
Jana Křížková, Martin Macoun, Mgr. Milan Petráš, MUDr. Martina Stegerová, Miroslav Štěpánek, Ing. 
Josef Zedník, Mgr. Petr Boubín, Ing. Pavel Janeček, MUDr. Josef Čepelík, Ing. Jiří Müller 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen 
 

 
15) Informace starosty: 
 
PharmDr. Eduard Masarčík informoval přítomné o: 
 

- situaci na biotopu - viz. předchozí diskuze u návrhu č.45/2022, vše na zvukovém záznamu na webu 
města Kosmonosy, 

- revitalizaci parčíku před Šmakem.  
- blížícím se stěhování služebny Městské policie do nových prostor na náměstí, kdy současný prostor 

se rozšíří pro potřeby knihovny pro rodiče s dětmi. 
- jednáních s Nadačním fondem Škoda Auto o možné spolupráci při budoucí revitalizaci 

Kosmonoského náměstí a dalších projektech. 
 



17 

 

Starosta města dále požádal ředitele ZŠ Mgr. Milana Petráše o rozpis třídních schůzek, aby byla větší 
informovanost městské policie o době jejich konání, mohl být zaveden zvýšený dohled a zajištěna 
regulace provozu v okolí školy. 
 
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za odvedenou práci v uplynulém volebním 
období a popřál všem za vedení města Kosmonosy úspěch v osobním i pracovním životě a kandidujícím 
v nadcházejících volbách. 
 

 
16) Interpelace zastupitelů:  
 
- žádné 
 

 
17) Diskuze: 
 
Mgr. Milan Petráš informoval o tom, že: 
 

- při zápisu dětí do školy byly všechny kosmonoské děti přijaty. Nastoupilo celkem 71 prvňáčků při 
zápise dne 01/09/2022 z toho 3 ukrajinské děti, nynější počet se navýšil na 72 z toho 4 ukrajinské 
děti. Jedna první třída je v Kosmonosích, 2 první třídy v Horních Stakorách.  

- škola má v současné době 539 žáků – 24 nad původně stanovenou kapacitu. 37 ukrajinských žáků 
bylo přijato a jsou v jednotlivých ročnících. Situace je přepjatá, je málo prostoru ve třídách a jedná 
se o historicky nejvyšší počet žáků v historii školy. Ukrajinské děti prošli jazykovým kurzem a od 
06/09/2022 nastupuje ukrajinská asistentka. Rodiče jsou proti a nesouhlasí s tak velkým počtem 
ukrajinských dětí ve škole. Pokud by se i v budoucnu měla navyšovat kapacita, nebude již prostor 
a také kapacita jídelny a stravování bude krizová. 

- došlo k rekonstrukci podlah a parket na ZŠ Kosmonosy a 3 místností s historickým nábytkem, a 
dále byla renovována historická sedačka.  

 
Mgr. Petr Boubín informoval o stavbě multifunkční tělocvičny a uvedl, že součástí budovy jsou i 
multifunkční prostory, které by mohly být využívány pro ZŠ Kosmonosy, norma je v pořádku, bude 
potřeba pouze vyjádření hygieny. 
 
Bc. Jana Křížková informovala o situaci v MŠ, kdy byly zrevitalizovány skladové prostory a proběhla 
oprava střechy nad kuchyní. Dále informovala, že momentálně je ve školce 6 postižených dětí 
s handicapem, které využívají služeb asistenta. 
 

 
18) Závěr: 
 
Starosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání.  
 
Jednání ZM skončilo: 20:25 hodin 
 
Zapsala: Danuše Jeřábková 
 
 
 
 
 
 



18 

 

V Kosmonosech dne 07.09.2022 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………… 
 PharmDr. Eduard Masarčík                                                                          Mgr. Petr Boubín 
               starosta                                                                                                  místostarosta 
    
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ……………………………………………     …………………………………………… 
              Vladimír Fišer                                                                         Věra Baboráková 
                        
 
 

 


